
 1 

 

C O M U N E   D I   C A R D I  T O 

P R O V I N C I A   D I   N A P O L I 

Servizio Tributi 

Piazza G. Garibaldi  n. 1 -80024 – Cardito (NA)   -  
081- 835.40.69  –  Fax 081-835.40.69 

� tributi.cardito@asmepec.it    -  http://cardito.asmenet.it 

 

DERMINAZIONE     N°  13    del 8 Ottobre  2010 
 

OGGETTO: Approvazione fornitura del quotidiano Il Sole 24 Ore. Approvazione impegno di 

spesa. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso : 

•••• Che la materia tributaria è in continua evoluzione, tale da determinare un aggiornamento 

continuo da parte del personale in servizio presso l’ufficio tributi per offrire ai 

contribuenti sempre un efficiente servizio;   

•••• Che si ritiene opportuno oltre alla formazione anche dell’ausilio giornaliere del 

quotidiano “ Il Sole 24 Ore ” che offre all’occorrenza giornalmente aggiornamenti in 

materia tributaria; 

 

ACCERTATO: 

• Che il costo complessivo annuale al IL SOLE  24 ORE, ammonta ad € 330,00, come 

da scheda allegata; 

 

RITENUTO: 

• necessario impegnare la suddetta spesa sull’intervento 1.01.04.02, codice  174.03 del 

PEG 2010; 

 

ACCERTATA : 

• la disponibilità della somma di € 330,00 sul capitolo 174.03; 

 

VISTO: 

� l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000, che disciplina gli adempimenti dei Responsabili di 

Servizio; 

� gli artt. 179, 180 del D.Lgs. 267/2000; 

� il Decreto Sindacale n. 243/R.U. del 28/09/2010, con il quale, ai sensi e per gli effetti del 

combinato disposto degli artt. 197 e 109 del d.Lgs. n. 267/2000, sono state prorogate al 

sottoscritto le funzioni di Responsabile del Servizio Tributi a far data dal 1/10/2010 e 

fino al 31/12/2010;  

 

RETENUTO 

� che l’adozione del presente provvedimento rientra tra le competenze dirigenziali per il 

combinato degli artt. 50, 107 e 183 del D.Lgs. 267 del 18.08.2000. 

 



 2 

 

Per tutti i motivi di cui alla premessa e da intendersi qui integralmente riportati e 

trascritti; 

 

 

DETERMINA 

 
1. di approvare la fornitura del quotidiano annuale “Il Sole 24 Ore”, € 330,00;   

 

2. impegnare la somma di € 330,00 per far fronte alla suddetta fornitura, sull’apposito 

intervento n. 1.01.04.02,  Cap. 174.03 del PEG 2010; 

 

3. di dare atto che al pagamento del bollettino di adesione all’abbonamento si provvederà 

con  successivo atto di liquidazione. 

 

4. di dare atto che la presente determina: 

• è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 153 comma 5 del D.Lgs 267/2000 

• va comunicata, per conoscenza, alla giunta comunale per il tramite della  segretaria 

generale; 

• va pubblicata all’albo pretorio di questo ente per 15 giorni consecutivi; 

• va inserita nel fascicolo delle determinazioni, tenuto presso il Servizio Tributi. 
 

                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TRIBUTI 

                                                                                             WÜA TÇàÉÇ|É cxÜÜÉààt  

 

 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.E.L. 

n. 267/2000. 

 

 

Addì __________                     Il Responsabile del Servizio Finanziari     _________________ 

                                                             ( dr.ssa Daniela Caianiello ) 

 

 

Intervento 1.01.04.02 

 

Codice    174.03 

 

Impegno n. ______ 

   

Euro   330,00 
 

Su attestazione del messo comunale si certifica che copia conforme all’originale della presente 

determinazione viene affissa all’albo pretorio a partire dal giorno ____________________ per 15 giorni 

consecutivi 

 

IL MESSO 
(Maria Iavarone) 

 

_____________ 

 

IL SEGRETARIO 

COMUNALE 

(Dr. Giuseppe Donadio) 

 

 

 

___________________________ 

 

 


